Edital Complementar 08 - EDITAL Nº 01/2019 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

1

O Consórcio Intermunicipal Aliança para a Saúde (CIAS), no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o
Edital Complementar 08, do Processo Seletivo Simplificado 01/2019, com vistas à Contratação de Profissionais
para o SAMU – Serviço de Atendimento Móvel de Urgência.

I. DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS.
1. Ficam convocados os candidatos para a Prova de Títulos, nos termos do EDITAL Nº 01/2019 – item XI, seus
subitens e normas deste Edital.
2. A relação dos candidatos, com data, local e horário de fechamento do portão, encontra-se nos Anexos I, II e
III, deste edital.
3. O candidato deverá comparecer ao local determinado para realização das provas, munido de documento
original de identificação com foto, nos termos do EDITAL Nº 01/2019 – item 10.6 e seus subitens.
4. Não será permitido o ingresso do candidato ao local de realização da Prova de Títulos, depois do horário
estabelecido para fechamento do Portão/Porta, conforme estabelecido nos Anexos I, II e III, deste edital.

II. DOS TÍTULOS.
1. Em nenhuma hipótese serão aceitos títulos em cópia simples.
2. Os títulos de Escolaridade deverão ser entregues, obrigatoriamente, em cópia autenticada em cartório.
3. Os títulos de Escolaridade deverão ser comprovados por meio de diploma, certificado, declaração ou
atestado, expedidos e assinados pelo órgão ou entidade competentes.
3.1. Os títulos referentes a cursos realizados em instituição de ensino estrangeira, somente serão considerados,
quando traduzidos para a Língua Portuguesa, revalidados por instituição brasileira devidamente reconhecida
pelo MEC.
4. Os títulos de Experiência Profissional deverão ser entregues em cópia autenticada em cartório, ou em
original.
4.1. Os títulos de Experiência Profissional deverão ser comprovados por meio de cópia da Carteira de
Trabalho e Previdência Social, (CTPS) contendo a parte de identificação do candidato e o registro do
empregador (com início e fim, se for o caso), declaração, atestado, certidão, expedidos e assinados pelo órgão
ou entidade competentes.
5. Sendo constatada irregularidade no título, a Banca Examinadora se reserva ao direito, de não computar os
pontos a ele(s) atribuído(s).

III. DA ENTREGA DOS TÍTULOS.
1. Os títulos deverão ser entregues em envelope tamanho A4, NÃO LACRADO, constando, obrigatoriamente, as
seguintes informações sobre o candidato: número da inscrição, nome completo do candidato e o correto cargo
para o qual se inscreveu.
2. Somente serão recebidos os títulos que estiverem em envelope tamanho A4, NÃO LACRADO, que contenha
todas as informações estabelecidas no item anterior.
3. Os títulos a serem entregues são os relacionados no item 11.10, do EDITAL Nº 01/2019.
4. Os títulos deverão ser organizados na sequência estabelecida no item 11.10, do EDITAL Nº 01/2019.

IV. DA IDENTIFICAÇÃO E PERMANÊNCIA DO CANDIDATO.
1. O candidato somente realizará a Prova de Títulos mediante apresentação, obrigatória, do Documento Original
de Identidade (com foto), nos termos do Edital 01/2019.
2. Durante todo o tempo em que permanecer no local, onde ocorrerá o Processo Seletivo Simplificado, o
candidato deverá manter o celular desligado, sendo permitido ligá-lo somente após ultrapassar o portão de saída
do prédio.

Belo Horizonte, MG, 05 de julho de 2019.

DIRAN RODRIGUES DE SOUZA FILHO.

Secretário Executivo do Consórcio Aliança para a Saúde – CIAS.

Edital Complementar 08 - EDITAL Nº 01/2019 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

2

Anexo I – OURO PRETO, MG.
Data: 11/07/2019 (quinta-feira).
Fechamento do Portão/Porta: 8h.
Local: COLÉGIO ARQUIDIOCESANO.
Endereço: Rua Alvarenga, nº 519 (entrada do auditório) – Bairro Cabeças – Ouro Preto, MG.

CONDUTOR SOCORRISTA.

Inscrição. Nome.
639213 ANDERSON JUNIO FRANCISCO
642393 AURIELES CAMILO VIANA
642048 DIOGO HENRIQUE NEPOMUCENO FERREIRA
642224 ELCIO SOARES MARTINS
640719 FABRÍCIO MARCOS LANA
638353 FLAVIO MIRANDA RIBEIRO
640826 HUGO TELES SILVEIRA DOS SANTOS
640038 JANAINA SAMPAIO FERNANDES
640399 MARCELO WANDER GONÇALVES
639306 MATHEUS VINICIUS DE PAIVA PAULA
642383 NEIMAR VENTURA FELIPE
642509 SINEU DE OLIVEIRA MARTINS
642286 STEFANE BARBOSA GUIMARÃES

639387
THAYNARA MARTINS DA COSTA DE MENEZES (NOME CIVIL:
ALEXANDRE MARTINS DA COSTA DE MENEZES).

642482 TIAGO CARVALHO DIAS
642158 WANDER MAURO DA SILVA

ENFERMEIRO.

Inscrição. Nome.
638170 ADELINE NARA BARBOSA PEREIRA
641382 ANA PAULA SAMPAIO MENDONÇA COSTA
639521 ANTÔNIO CARLOS FERREIRA PINHEIRO
642369 BLENDA AIMEE FERREIRA SILVA
639174 MARIA AMELIA FONSECA MACHADO
638012 MARILUCE SIMÕES DE OLIVEIRA
638653 NILZZA CARLLA PEREIRA DE DEUS
640391 ROBERTA CAMARGO MARQUES
638932 SILVIA RIBEIRO DE OLIVEIRA
638018 TAMARA COSTA SOUZA
639617 THIELLEN TORRES CARNEIRO

Data: 11/07/2019 (quinta-feira).
Fechamento do Portão/Porta: 13h30min.
Local: COLÉGIO ARQUIDIOCESANO.
Endereço: Rua Alvarenga, nº 519 (entrada do auditório) – Bairro Cabeças – Ouro Preto, MG.

MÉDICO.

Inscrição. Nome.

Edital Complementar 08 - EDITAL Nº 01/2019 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

3

639338 CLAUDIO WANDERLEY NOGUEIRA
641201 HENRIQUE GUARINO COLLI PELUSO
642053 PAULA RODRIGUES SAMPAIO
639650 RAFAELA GONTIJO MANSO
641930 RODRIGO GIL DE ALBUQUERQUE

TÉCNICO EM ENFERMAGEM.

Inscrição. Nome.
638023 ATILIO TOMAS ALVES VIANA
638135 CARLA SCHETTINO DO NASCIMENTO
638054 CARLOS ALBERTO DE SOUSA QUIRINO
638029 CATIA CRISTINA DA SILVA
638015 DIANA LANA EDUARDO ROCHA
638470 DIEGO PEREIRA SIQUEIRA
638028 EDISLANE FERNANDES MACEDO OLIVEIRA
640292 LUANA CHRISTINE OLIVEIRA COSTA
639349 MARIA DE FATIMA DIAS
639060 MARIA FERNANDA BATISTA BARBOSA
638198 MATHEUS HENRIQUE NUNES
639321 PAULA FERNANDA SOARES LIMA
638647 TAYNARA APARECIDA PERUCCI
638019 WALQUIRIA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA
640354 WANDERLEIA DA SILVA CIRILO

Edital Complementar 08 - EDITAL Nº 01/2019 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

4

Anexo II – SABARÁ, MG.
Data: 12/07/2019 (sexta-feira).
Fechamento do Portão/Porta: 9h.
Local: EE DONA BILU FIGUEIREDO.
Endereço: Rua Floriano Peixoto Viterbo, SN – Centro – Sabará, MG.

ENFERMEIRO.

Inscrição. Nome.
638436 AMANDA RAMOS ASSUNÇÃO VIEIRA
642301 DIOGO CARLOS DOS SANTOS RIBEIRO
638600 JOSIANE APARECIDA DO CARMO
640238 NAIARA DE SA REIS
641707 VANESSA GABRIELLE MARTINS DE SOUZA

MÉDICO.

Inscrição. Nome.
640561 LUCIANA RODRIGUES LADEIA
641459 MARIA ELISA SOARES SILVEIRA CARDOSO
640529 PAULA SANNAZZARO OLIVEIRA DE ASSIS

TÉCNICO EM ENFERMAGEM.

Inscrição. Nome.
642363 ALVARO MOTA MAGALHAES
640463 CAROLINA DA SILVA XAVIER
639907 LAURA FERREIRA RODRIGUES DE SOUZA
640568 LAURA LUIZA MENEZES DIAS
639136 LIENE KIFER JALES RODRIGUES
639358 LUCÉLIA ARLINDA DA CONCEIÇÃO BRITO
640938 LUCIANA ALVES DA CRUZ
641830 VIVIANE CUNHA MOREIRA PIRES E SILVA

Data: 12/07/2019 (sexta-feira).
Fechamento do Portão/Porta: 13h15min.
Local: EE DONA BILU FIGUEIREDO.
Endereço: Rua Floriano Peixoto Viterbo, SN – Centro – Sabará, MG.

CONDUTOR SOCORRISTA.

Inscrição. Nome.
639295 ALEXANDRE CESAR SANTOS
639830 ALLEX RIBEIRO SANTOS
639765 CARLOS ANTONIO MESQUITA JUNIOR
639189 CLEBER SANSONE DE CARVALHO
642367 CRISTIANO GOMES MACHADO
639145 DEVAIR DIAS MOREIRA
642406 FLAVIO SANTIAGO DOS REIS
640202 HÉLIO RUBENS DA TRINDADE ALMEIDA
639051 HUDSON BASTOS DE OLIVEIRA

Edital Complementar 08 - EDITAL Nº 01/2019 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

5

640731 JACKSON DE JESUS GOMES
639165 JOÃO PAULO GUALBERTO DE SOUZA
640808 JORGE AUGUSTO DOS REIS DE FARIA
638299 JORGE LUIZ FAGUNDES FERNANDES
642364 JOSÉ GERALDO DA SILVA
638422 LEONARDO RODRIGUES PEREIRA
642370 LUIZ GUILHERME DIAS
640975 MARCEL MARQUES FERREIRA JUNIOR
641995 MATHEUS GEORGE SANTOS COSTA
639407 PAULO ESTEVAO DE SOUZA GOMES FERREIRA
638250 RENATO ALVES CALDEIRA
639882 ROSALIA DANIELA DA SILVA BARBOSA
638953 VINICIUS AUGUSTO DOS REIS ARAUJO
638164 WALLACE PRADO REIS
640294 WASHINGTON DE ARAÚJO SILVA
638285 WILLIAM CARLOS VERLY

Edital Complementar 08 - EDITAL Nº 01/2019 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

6

Anexo III – CAETÉ, MG.
Data: 13/07/2019 (sábado).
Fechamento do Portão/Porta: 9h.
Local: EM HELENA DE BARROS PINHEIRO.
Endereço: Avenida Carlos Cruz, S/N – Bairro Barro Preto – Caeté, MG.

CONDUTOR SOCORRISTA.

Inscrição. Nome.
639368 JOÃO MARCOS VIEIRA FELIX
640180 JOSE MARTIR DOS SANTOS

TÉCNICO EM ENFERMAGEM.

Inscrição. Nome.
640798 CARLOS TEIXEIRA DOS SANTOS
639602 CRISTIANE APARECIDA PIRES DUARTE
639768 KARLA DA SILVA MELO
638474 KELLY GUEDES BRITO
640195 RONIE RAFAEL CALDEIRA